
 
 

拝啓 

立秋の候、暑さが厳しい毎日ですが、皆様におかれましては、ますますご清栄のこ

ととお慶び申し上げます。 

先日はご多忙の折、新潟市サポーターズ・グランドパーティ 2025 にご参加いただ

き、誠にありがとうございました。 

今年のパーティは、発足 20 周年を飾るお祭りをイメージして開催しましたが、さ

まざまな新潟ならではの踊りを通じて皆様と一体感を醸成することができたのでは

ないでしょうか。 

また「佐渡島の金銀山」が世界文化遺産に登録されたことに続き、「伝統的酒造り」

の技術もユネスコ無形文化遺産に登録され、佐渡と新潟清酒は世界に注目されるコン

テンツが揃いました。パーティでは、その新潟清酒に加え、ワイナリー、ブルワリー、

蒸溜所といった新潟で酒造りを担う生産者の方からもご参加いただき、沢山の魅力を

発信していただきました。 

おかげさまで、参加者同士の親睦も深まり、終始多くの方から笑みがこぼれていた

ように思われます。まさに盛会でありました。 

今後もより多くの皆様が新潟という土地に愛着をもっていただくとともに、新潟市

の様々な魅力を感じ、興味を示していただけるよう情報を発信していく次第でござい

ます。 

皆様からも新潟市へ足をお運びいただき、見て、触れて、体験いただき、これを広

めていただけますと幸甚です。 

今後とも皆様の温かいご支援を何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

令和７年９月吉日 

新潟市サポーターズ倶楽部会長  

新潟市長  

 


